

Projekt

z dnia.....

*Jacek Kosmala***UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W NIDZICY**

z dnia 27 marca 2025 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nidzica na 2025 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. „d”, „e”, „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 94, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) Rada Miejska w Nidzicy uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów budżetu gminy o kwotę **443.093,84 zł** zgodnie z załącznikiem nr 1.

2. Plan dochodów budżetu gminy po zmianach wynosi **140.857.548,88 zł**, z tego: dochody bieżące w wysokości **116.989.053,98 zł**, dochody majątkowe w wysokości **23.868.494,90 zł**, zgodnie z załącznikiem nr 1a.

§ 2. 1. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków budżetu gminy o kwotę **511.658,10 zł** zgodnie z załącznikiem nr 2.

2. Plan wydatków budżetu gminy po zmianach wynosi **158.989.446,65 zł**, z tego: wydatki bieżące w wysokości **113.525.054,81 zł**, wydatki majątkowe w wysokości **45.464.391,84 zł**, zgodnie z załącznikiem nr 2a.

3. Wydatki inwestycyjne w 2025 roku w wysokości **44.291.391,84 zł** zgodnie z załącznikiem nr 3.

4. Pozostałe wydatki majątkowe w 2025 roku w wysokości **1.173.000,00 zł** zgodnie z załącznikiem nr 3a.

5. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami w 2025 r., zgodnie z załącznikiem nr 4.

6. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2025 roku, zgodnie z załącznikiem nr 5.

§ 3. Deficyt budżetu gminy w wysokości **18.131.897,77 zł** zostanie pokryty przychodami pochodzącymi:

1) z niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie **1.270.742,19 zł**;

2) z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych z lat ubiegłych w kwocie **4.861.155,58 zł**;

3) ze sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego w kwocie **12.000.000,00 zł**.

§ 4. Przychody budżetu gminy w wysokości **18.331.897,77 zł**, rozchody budżetu gminy w wysokości **200.000,00 zł**, zgodnie z załącznikiem nr 6.

§ 5. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem nr 7.

§ 6. Ustala się przychody, dochody i wydatki środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w 2025 r. w wysokości:

1) przychody **0,00 zł**;

2) dochody **6.827.195,43 zł**;

3) wydatki **6.827.195,43 zł.**

§ 7. 1. Ustala się przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie **68.564,26 zł.**

2. Ustala się dochody w kwocie **650.000,00 zł** z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki w kwocie **718.564,26 zł** na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i innych uzależnień na 2024 r., z czego:

- 1) przeciwdziałanie alkoholizmowi **706.959,26 zł;**
- 2) zwalczanie narkomanii **11.605,00 zł.**

§ 8. W uchwale Nr XI/142/2024 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nidzica na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany:

- 1) załącznik nr 3 „Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji w 2025 roku” otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały;
- 2) załącznik nr 3a „Pozostałe wydatki majątkowe w 2025 roku” otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3a do niniejszej uchwały;
- 3) załącznik nr 5 „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami w 2025 roku” otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały;
- 4) załącznik nr 6 „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2025 roku” otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały;
- 5) załącznik nr 7 „Źródła sfinansowania deficytu budżetu gminy w 2025 roku” otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały;
- 6) załącznik nr 8 „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2025 roku” otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały;
- 7) załącznik nr 10 „Dochody i wydatki środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w 2025 roku” otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 8 do niniejszej uchwały.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nidzicy.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego.

Przewodniczący Rady
Miejskiej

Jacek Zieliński

SKARBNIK MIASTA

Agnieszka Jostrębowska

Sprawdzono per
formalno.

Ania Kog
RADCA

18.03.2025r.

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr
 Rady Miejskiej w Nidzicy
 z dnia 27 marca 2025 r.

Zmiany planu dochodów budżetu gminy na 2025 rok

Dział	Rozdział	§	Treść	Przed zmianą	Zmiana	Po zmianie
758			Różne rozliczenia	21 580 520,66	400 896,42	21 981 417,08
	75814		Różne rozliczenia finansowe	29 506,00	70 509,42	100 015,42
		0920	Wpływy z pozostałych odsetek	1 550,00	70 509,42	72 059,42
	75835		Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego	665 849,24	330 387,00	996 236,24
		2750	Środki na uzupełnienie dochodów gmin	665 849,24	330 387,00	996 236,24
801			Oświata i wychowanie	6 717 871,98	12 943,39	6 730 815,37
	80104		Przedszkola	847 110,00	135,12	847 245,12
		0870	Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych	0,00	135,12	135,12
	80113		Dowozenie uczniów do szkół	0,00	12 808,27	12 808,27
		0940	Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych	0,00	12 808,27	12 808,27
852			Pomoc społeczna	3 190 810,39	954,03	3 191 764,42
	85295		Pozostała działalność	46 903,32	954,03	47 857,35
		2180	Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19	1 455,32	954,03	2 409,35
855			Rodzina	10 708 628,68	28 300,00	10 736 928,68
	85502		Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego	9 478 732,00	28 300,00	9 507 032,00
		0940	Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych	35 000,00	28 300,00	63 300,00
Razem:				140 414 455,04	443 093,84	140 857 548,88

Załącznik Nr 1a do uchwały Nr
Rady Miejskiej w Nidzicy
z dnia 27 marca 2025 r.

Zestawienie dochodów budżetu gminy na 2025 rok

w złotych

Lp.	Wyszczególnienie	Plan pierwotny budżetu	Plan dotychczasowy	Plan po zmianach
1.	Dz. 010 - Rolnictwo i łowiectwo	493 714,00	493 714,00	493 714,00
2.	Dz. 020 - Leśnictwo	35 000,00	35 000,00	35 000,00
3.	Dz. 600 - Transport i łączność	9 123 872,12	9 696 454,12	9 696 454,12
4.	Dz. 700 - Gospodarka mieszkaniowa	4 119 526,00	4 119 526,00	4 119 526,00
5.	Dz. 710 - Działalność usługowa	10 000,00	10 000,00	10 000,00
6.	Dz. 750 - Administracja publiczna	851 231,10	851 349,12	851 349,12
7.	Dz. 751 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa	4 100,00	63 094,00	63 094,00
8.	Dz. 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa	12 000,00	12 000,00	12 000,00
9.	Dz. 756 - Dochody od osób prawnych, osób fizycznych i od innych jednostek nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem	82 474 286,09	82 474 286,09	82 474 286,09
10.	Dz. 758 - Różne rozliczenia	21 551 014,66	21 580 520,66	21 981 417,08
11.	Dz. 801 - Oświata i wychowanie	6 709 771,98	6 717 871,98	6 730 815,37
12.	Dz. 851 - Ochrona zdrowia	1 200,00	1 200,00	1 200,00
13.	Dz. 852 - Pomoc społeczna	2 635 486,00	3 190 810,39	3 191 764,42
14.	Dz. 855 - Rodzina	10 599 034,68	10 708 628,68	10 736 928,68
15.	Dz. 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska	35 000,00	35 000,00	35 000,00
16.	Dz. 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego	0,00	30 000,00	30 000,00
17.	Dz. 926 - Kultura fizyczna	395 000,00	395 000,00	395 000,00
	Razem dochody w tym:	139 050 236,63	140 414 455,04	140 857 548,88
	a) bieżące	115 754 458,85	116 546 095,26	116 989 053,98
	b) majątkowe	23 295 777,78	23 868 359,78	23 868 494,90

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr
Rady Miejskiej w Nidzicy
z dnia 27 marca 2025 r.

Zmiany planu wydatków budżetu gminy na 2025 rok

Dział	Rozdział	§	Treść	Przed zmianą	Zmiana	Po zmianie
010			Rolnictwo i łowiectwo	2 042 643,94	300,00	2 042 943,94
	01095		Pozostała działalność	907 643,94	300,00	907 943,94
		6050	Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych	177 840,24	300,00	178 140,24
600			Transport i łączność	19 281 379,97	-175 968,58	19 105 411,39
	60004		Lokalny transport zbiorowy	0,00	13 031,42	13 031,42
		2710	Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących	0,00	13 031,42	13 031,42
	60016		Drogi publiczne gminne	18 587 159,97	-189 000,00	18 398 159,97
		6050	Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych	5 119 882,93	-189 000,00	4 930 882,93
750			Administracja publiczna	15 094 479,55	-300,00	15 094 179,55
	75075		Promocja jednostek samorządu terytorialnego	359 363,67	-300,00	359 063,67
		4220	Zakup środków żywności	49 380,81	-300,00	49 080,81
801			Oświata i wychowanie	65 010 546,82	343 330,39	65 353 877,21
	80101		Szkoły podstawowe	43 923 624,99	259 875,00	44 183 499,99
		4790	Wynagrodzenia osobowe nauczycieli	14 788 695,84	259 875,00	15 048 570,84
	80103		Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych	2 590 827,69	19 219,00	2 610 046,69
		4790	Wynagrodzenia osobowe nauczycieli	1 235 442,76	19 219,00	1 254 661,76
	80104		Przedszkola	8 708 926,00	39 710,12	8 748 636,12
		4210	Zakup materiałów i wyposażenia	74 600,00	135,12	74 735,12
		4790	Wynagrodzenia osobowe nauczycieli	2 618 552,00	39 575,00	2 658 127,00
	80107		Świetlice szkolne	1 127 108,14	11 718,00	1 138 826,14
		4790	Wynagrodzenia osobowe nauczycieli	801 980,00	11 718,00	813 698,00
	80113		Dowożenie uczniów do szkół	919 000,00	12 808,27	931 808,27
		4300	Zakup usług pozostałych	700 000,00	12 808,27	712 808,27
851			Ochrona zdrowia	650 000,00	68 564,26	718 564,26
	85153		Zwalczanie narkomanii	7 000,00	4 605,00	11 605,00
		4300	Zakup usług pozostałych	2 000,00	4 605,00	6 605,00
	85154		Przeciwdziałanie alkoholizmowi	643 000,00	63 959,26	706 959,26
		4170	Wynagrodzenia bezosobowe	44 676,00	3 732,80	48 408,80
		4300	Zakup usług pozostałych	49 492,00	60 226,46	109 718,46

852		Pomoc społeczna	13 170 546,59	20 507,03	13 191 053,62
85205		Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej	7 500,00	0,00	7 500,00
	4210	Zakup materiałów i wyposażenia	2 703,60	-1 000,00	1 703,60
	4220	Zakup środków żywności	0,00	1 000,00	1 000,00
85219		Ośrodki pomocy społecznej	7 072 770,40	16 787,00	7 089 557,40
	4440	Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych	129 543,00	16 787,00	146 330,00
85220		Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki interwencji kryzysowej	213 761,87	193,00	213 954,87
	4440	Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych	1 523,00	193,00	1 716,00
85228		Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze	706 447,00	2 573,00	709 020,00
	4440	Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych	20 304,00	2 573,00	22 877,00
85295		Pozostała działalność	270 361,32	954,03	271 315,35
	3110	Świadczenia społeczne	18 426,78	935,33	19 362,11
	4210	Zakup materiałów i wyposażenia	34 928,54	18,70	34 947,24
855		Rodzina	21 447 894,68	33 875,00	21 481 769,68
85502		Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego	9 510 454,00	33 569,00	9 544 023,00
	2950	Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności	30 000,00	33 300,00	63 300,00
	3110	Świadczenia społeczne	9 095 849,00	-2 000,00	9 093 849,00
	4210	Zakup materiałów i wyposażenia	0,00	995,09	995,09
	4300	Zakup usług pozostałych	0,00	1 004,91	1 004,91
	4440	Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych	2 128,00	269,00	2 397,00
85504		Wspieranie rodziny	273 538,00	306,00	273 844,00
	4440	Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych	2 418,00	306,00	2 724,00

900		Gospodarka komunalna i ochrona środowiska	4 984 271,04	70 000,00	5 054 271,04
	90004	Utrzymanie zieleni w miastach i gminach	1 684 158,77	70 000,00	1 754 158,77
	6050	Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych	0,00	70 000,00	70 000,00
921		Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego	4 038 092,00	21 008,00	4 059 100,00
	92109	Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby	2 591 430,00	21 008,00	2 612 438,00
	2480	Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury	2 106 430,00	21 008,00	2 127 438,00
926		Kultura fizyczna	3 192 371,00	130 342,00	3 322 713,00
	92604	Instytucje kultury fizycznej	2 829 871,00	41 400,00	2 871 271,00
	4210	Zakup materiałów i wyposażenia	174 000,00	-7 000,00	167 000,00
	4260	Zakup energii	410 000,00	-10 000,00	400 000,00
	4300	Zakup usług pozostałych	236 400,00	-3 000,00	233 400,00
	4480	Podatek od nieruchomości	74 000,00	-1 000,00	73 000,00
	4520	Oplaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego	14 000,00	-1 000,00	13 000,00
	6050	Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych	95 000,00	63 400,00	158 400,00
	92695	Pozostała działalność	18 500,00	88 942,00	107 442,00
	4210	Zakup materiałów i wyposażenia	0,00	27 000,00	27 000,00
	4260	Zakup energii	0,00	10 000,00	10 000,00
	4300	Zakup usług pozostałych	0,00	3 000,00	3 000,00
	4480	Podatek od nieruchomości	0,00	1 000,00	1 000,00
	4520	Oplaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego	0,00	1 000,00	1 000,00
	6050	Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych	0,00	18 942,00	18 942,00
	6060	Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych	0,00	28 000,00	28 000,00
Razem:			158 477 788,55	511 658,10	158 989 446,65

Załącznik Nr 2a do uchwały Nr
Rady Miejskiej w Nidzicy
z dnia 27 marca 2025 r.

Zestawienie wydatków budżetu gminy na 2025 rok

w złotych

Lp.	Wyszczególnienie	Plan pierwotny budżetu	Plan dotychczasowy	Plan po zmianach
1.	Dz. 010 - Rolnictwo i łowiectwo	2 042 643,94	2 042 643,94	2 042 943,94
2.	Dz. 020 - Leśnictwo	350,00	350,00	350,00
3.	Dz. 600 - Transport i łączność	18 042 379,97	19 281 379,97	19 105 411,39
4.	Dz. 700 - Gospodarka mieszkaniowa	1 717 000,00	1 717 000,00	1 717 000,00
5.	Dz. 710 - Działalność usługowa	664 950,00	664 950,00	664 950,00
6.	Dz. 750 - Administracja publiczna	15 072 623,67	15 094 479,55	15 094 179,55
7.	Dz. 751 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa	4 100,00	63 094,00	63 094,00
8.	Dz. 752 - Obrona narodowa	6 000,00	6 000,00	6 000,00
9.	Dz. 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa	1 110 856,00	1 111 686,14	1 111 686,14
10.	Dz. 757 - Obsługa długu publicznego	3 807 750,46	3 807 750,46	3 807 750,46
11.	Dz. 758 - Różne rozliczenia	2 044 671,00	1 959 732,36	1 959 732,36
12.	Dz. 801 - Oświata i wychowanie	64 676 890,18	65 010 546,82	65 353 877,21
13.	Dz. 851 - Ochrona zdrowia	650 000,00	650 000,00	718 564,26
14.	Dz. 852 - Pomoc społeczna	12 967 298,00	13 170 546,59	13 191 053,62
15.	Dz. 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej	20 000,00	20 000,00	20 000,00
16.	Dz. 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza	215 000,00	215 000,00	215 000,00
17.	Dz. 855 - Rodzina	21 430 460,68	21 447 894,68	21 481 769,68
18.	Dz. 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska	4 584 271,04	4 984 271,04	5 054 271,04
19.	Dz. 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego	3 973 092,00	4 038 092,00	4 059 100,00
20.	Dz. 926 - Kultura fizyczna	3 132 371,00	3 192 371,00	3 322 713,00
	Razem wydatki w tym:	156 162 707,94	158 477 788,55	158 989 446,65
	a) bieżące	112 235 210,10	113 005 038,71	113 525 054,81
	b) majątkowe	43 927 497,84	45 472 749,84	45 464 391,84

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr
 Rady Miejskiej w Nidzicy
 z dnia 27 marca 2025 r.

ZADANIA INWESTYCYJNE (ROczne I WIELOLETNIE) PRZEwidzIANE DO REALIZACJI W 2025 ROKU

Lp.	Dział	Rozdz.	§	Nazwa zadania inwestycyjnego realizowanego w 2025 roku (Jednostka realizująca zadanie)	Pianowane wydatki na inwestycje wieloletnie przewidziane do realizacji w 2025 roku (7+8+9)	w tym źródła finansowania			w tym źródła finansowania			Planowane wydatki inwestycyjne roczne na rok 2025 (11+12+13)	środki wliczone w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p.
						środki własne gminy	środki pochodzące z innych źródeł a) dotacje z b. państwa b) KPO c) dochody z RFPiL d) dochody z RFRD e) Min. Sportu f) PFRON	środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p.	środki własne gminy	środki pochodzące z innych źródeł a) dotacje z b. państwa b) KPO c) dochody z RFPiL d) dochody z RFRD e) Min. Sportu f) pozostałe krajowe	środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p.		
1.	010	01044	4	Budowa sieci wod-kan do Łysakowa, budowa SUW Rozdroże oraz budowa sieci kanalizacyjnej sanitarnej i odcinka sieci wodociągowej w Kanigowie Urząd Miejski w Nidzicy	50 000,00	50 000,00			11			13	
2.	010	01095	6050	Montaż wiaty przystankowej w miejscowości Mogiłow Urząd Miejski w Nidzicy	X					15 000,00			
3.	010	01095	6058	Budowa zbiornika retencyjnego w miejscowości Bartoszk Urząd Miejski w Nidzicy	X					493 714,00			493 714,00
4.	010	01095	6050	Remont dachu narzędziowego gospodarczego (Fundusz sołectki - Bolejny) Urząd Miejski w Nidzicy	X					8 500,00			
5.	010	01095	6050	Uwładzenie podłoża (polnruka) w altance przy boisku wiejskim na działce numer 283 obręb Dobrzyń gm. Nidzica (Fundusz sołectki - Dobrzyń) Urząd Miejski w Nidzicy	X					2 000,00			
6.	010	01095	6050	Doposażenie placu zabaw (Fundusz sołectki - Grzegorzka) Urząd Miejski w Nidzicy	X					4 500,00			
7.	010	01095	6050	Wykonanie instalacji elektrycznej na placu sołectkim (Fundusz sołectki - Jabłonka) Urząd Miejski w Nidzicy	X					5 000,00			

Lp.	Dział	Rozdz.	§	Nazwa zadania inwestycyjnego realizowanego w 2025 roku (Jednostka realizująca zadanie)	Planowane wydatki na inwestycje wieloletnie przewidziane do realizacji w 2025 roku (7+8+9)	w tym źródła finansowania			w tym źródła finansowania			Planowane wydatki inwestycyjne roczne na rok 2025 (11+12+13)	środki własne gminy	środki pochodzące z innych źródeł a) dotacje z b.państwa b) przychody z REPL c) dochody z REFL d) dochody z REFRD e) Min.Sportu f) pozostałe krajowe	źródła pochodzące z innych źródeł a) dotacje z b.państwa b) przychody z REFL c) dochody z REFL d) dochody z REFRD e) Min.Sportu f) pozostałe krajowe	źródła wynikające w art. 5 ust. 1 pkt 2 13 u.l.p.
						7	8	9	10	11	13					
8.	010	01095	6050	Zakup i montaż 2 piłekopisów (Fundusz sołecki - Kamigowo) Urząd Miejski w Nidzicy	X				4 000,00			4 000,00				
9.	010	01095	6050	Zakup zabawki na plac zabaw (Fundusz sołecki - Orłowo) Urząd Miejski w Nidzicy	X				6 700,00			6 700,00				
10.	010	01095	6050	Utwardzenie terenu (Fundusz sołecki - Szwetokopas) Urząd Miejski w Nidzicy	X				7 204,69			7 204,69				
11.	010	01095	6050	Zakup i montaż piłkochwyłów (Fundusz sołecki - Łysakowo) Urząd Miejski w Nidzicy	X				11 994,06			11 994,06				
12.	010	01095	6050	Kontynuacja budowy ogrodzenia (Fundusz sołecki - Łysakowo) Urząd Miejski w Nidzicy	X				6 000,00			6 000,00				
13.	010	01095	6050	Budowa altany - etap 2 (Fundusz sołecki - Magdaleniec) Urząd Miejski w Nidzicy	X				8 000,00			8 000,00				
14.	010	01095	6050	Doposażenie placu zabaw nr działki 150 obręb Miodnik (Fundusz sołecki - Miodnik) Urząd Miejski w Nidzicy	X				4 926,86			4 926,86				
15.	010	01095	6050	Budowa pomieszczenia gospodarczego drugi etap (Fundusz sołecki - Tatarzy) Urząd Miejski w Nidzicy	X				24 203,84			24 203,84				
16.	010	01095	6050	Ocieplenie domu rekreacyjnego (Fundusz sołecki - Waszulki) Urząd Miejski w Nidzicy	X				19 364,70			19 364,70				
17.	010	01095	6050	Doposażenie domu rekreacyjnego (Fundusz sołecki - Waszulki) Urząd Miejski w Nidzicy	X				3 000,00			3 000,00				

Lp.	Dział	Rozdz.	§	Nazwa zadania inwestycyjnego realizowanego w 2025 roku (Jednostka realizująca zadanie)	Planowane wydatki na inwestycje wieloletnie przewidziane do realizacji w 2025 roku (7+8+9)	w tym źródła finansowania			Planowane wydatki inwestycyjne roczne na rok 2025 (11+12+13)	środki własne gminy	w tym źródła finansowania			środki pochodzące z innych źródeł a) dotacje z b. państ. b) KPO c) dochody z RFFL d) dochody z RFRD e) Min.Sportu f) pozostałe krajowe	środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p.
						7	8	9			10	11	12		
18.	010	01095	6050	Zakup i montaż budynku gospodarczego wraz z wykonaniem (Fundusz sołecki - Żaluzki) Urząd Miejski w Nidzicy	X				5 000,00						
19.	010	01095	6050	Budowa wiatry na drewno (Fundusz sołecki - Żaluzno) Urząd Miejski w Nidzicy	X				4 072,11						
20.	010	01095	6050	Doposażenie placu zabaw (Fundusz sołecki - Rozdroże) Urząd Miejski w Nidzicy	X				8 000,00						
21.	010	01095	6050	Budowa pomieszczenia gospodarczego (Fundusz sołecki - Jabłonka) Urząd Miejski w Nidzicy	X				4 800,00						
22.	010	01095	6050	Doposażenie placu zabaw (Fundusz sołecki - Rzęcki) Urząd Miejski w Nidzicy	X				9 350,00						
23.	010	01095	6050	Doposażenie placu zabaw w m. Piątki (Fundusz sołecki - Piątki) Urząd Miejski w Nidzicy	X				3 000,00						
24.	010	01095	6050	Doposażenie placu zabaw (Fundusz sołecki - Piotrowce) Urząd Miejski w Nidzicy	X				13 223,98						
25.	010	01095	6050	Dokumentacja projektowa (Fundusz sołecki - Litawy) Urząd Miejski w Nidzicy	X				300,00						
26.	600	60016	6050	Projekt pod budowę chodnika (Fundusz sołecki - Żaluzki) Urząd Miejski w Nidzicy	X				6 000,00						
27.	600	60016	6058 6059	Budowa drogi gminnej w Piątkach - etap II (Fundusz sołecki - Żaluzki) Urząd Miejski w Nidzicy											
28.	600	60016	6050	Budowa drogi gminnej w Tatarach Urząd Miejski w Nidzicy											
					3 772 290,96	1 643 204,92	2 129 086,04								
					2 331 582,93	1 211 000,00	1 120 582,93								

Lp.	Dział	Rozdz.	§	Nazwa zadania inwestycyjnego realizowanego w 2025 roku (jednostka realizująca zadanie)	6	w tym źródła finansowania			w tym źródła finansowania			Planowane wydatki inwestycyjne roczne na rok 2025 (11+12+13)	źródła wliczone w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p.	źródła pochodzące z innych źródeł	źródła wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p.
						7	8	9	10	11	12				
29.	600	60016	6050 6370	4 Budowa i modernizacja dróg na terenie miasta i gminy Nidzicy <i>Urząd Miejski w Nidzicy</i>	7 174 786,08	350 000,00	6 824 786,08	9	10	11					
30.	600	60016	6050	5 Budowa drogi publicznej łączącej drogę gminną nr 190012N z ul. Dolną <i>Urząd Miejski w Nidzicy</i>	50 000,00	50 000,00			X						
31.	600	60016	6050	6 Budowa drogi publicznej łączącej drogę gminną nr 190012N z ul. Miłą <i>Urząd Miejski w Nidzicy</i>	60 000,00	60 000,00			X						
32.	600	60016	6050	7 Budowa drogi publicznej w Zabuskach (dokumentacja projektowa) <i>Urząd Miejski w Nidzicy</i>	X					150 000,00					
33.	600	60016	6050	8 Rozbudowa z przebudową drogi publicznej gminnej nr 190012N w obrębie Waszulki <i>Urząd Miejski w Nidzicy</i>	70 000,00	70 000,00			X						
34.	600	60016	6050	9 Budowa drogi gminnej na dz. o nr ew. 75/2 i 76/14 w obrębie 6 miasta Nidzica (dokumentacja projektowa) <i>Urząd Miejski w Nidzicy</i>	95 300,00	95 300,00			X						
35.	600	60016	6050	10 Przebudowa drogi gminnej na dz. o nr ew. 17/2 w Módlkach <i>Urząd Miejski w Nidzicy</i>	300 000,00	300 000,00			X						
36.	600	60016	6050	11 Przebudowa ulicy Kopernika w Nidzicy (dokumentacja projektowa) <i>Urząd Miejski w Nidzicy</i>	X					159 000,00					
37.	600	60016	6050	12 Przebudowa dróg gminnych (w tym dokumentacje projektowe) <i>Urząd Miejski w Nidzicy</i>	X					159 000,00					
38.	600	60016	6050	13 Przebudowa ulicy Grünwaldzkiej w Nidzicy <i>Urząd Miejski w Nidzicy</i>	X					627 418,00			572 582,00		
39.	600	60017	6050	14 Przebudowa dróg wewnętrznych (w tym dokumentacje projektowe) <i>Urząd Miejski w Nidzicy</i>	X					159 000,00					
40.	700	70005	6050	15 Modernizacja budynków komunalnych <i>Urząd Miejski w Nidzicy</i>	X					400 000,00					
41.	700	70005	6060	16 Zakup gruntów <i>Urząd Miejski w Nidzicy</i>	X					50 000,00					

Lp.	Dział	Rozdz.	§	Nazwa zadania inwestycyjnego realizowanego w 2025 roku (Jednostka realizująca zadanie)	Planowane wydatki na inwestycje wieloletnie przewidziane do realizacji w 2025 roku (7+8+9)	w tym źródła finansowania			Planowane wydatki inwestycyjne roczne na rok 2025 (11+12+13)	środki pochodzące z innych źródeł a) dotacje z b.państ. b) KPO c) dochody z RFP, dochody z RFRD e) Min.Sportu d) PFRON	środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.p.
						środki własne gminy	7	8			
42.	750	75023	6060	§ 5 Zakup systemu konferencyjnego Urząd Miejski w Nidzicy	X				50 000,00		
43.	750	75095	6060 6067 6069	Cyberbezpieczna Gmina Nidzica Urząd Miejski w Nidzicy	X				555 222,00	76 738,00	
44.	754	75416	6060	Zakup sannaochodu dla Strazy Miejskiej Urząd Miejski w Nidzicy	X				155 000,00		374 662,00
45.	801	80101	6050	Przebudowa i rozbudowa Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Nidzicy w zakresie łącznika i sali gimnastycznej wraz z niezbędną infrastrukturą Urząd Miejski w Nidzicy	13 784 071,18	8 697 359,20	5 086 711,98				
46.	801	80101	6050	Modernizacja korytarza i klatki schodowej na II piętrze szczydło boczne Szkoła Podstawowa Nr 1 w Nidzicy	X				130 000,00		
47.	801	80101	6050	Modernizacja sanitariatów dziewcząt i chłopców na parterze Szkoła Podstawowa Nr 1 w Nidzicy	X				130 000,00		
48.	801	80101	6050	Wykonanie ogrodzenia przy schodach wejściowych i przy drodze Szkoła Podstawowa Nr 3 w Nidzicy	X				40 556,00		
49.	801	80101	6050	Modernizacja łazienek na pierwszym piętrze Szkoła Podstawowa Nr 3 w Nidzicy	X				130 000,00		
50.	801	80101	6050	Budowa przyszłozimowego boiska wielofunkcyjnego z zadaszeniem Szkoła Podstawowa w Rączkach	X				92 000,00		
51.	801	80101	6050	Budowa stadionu lekkoatletycznego wraz z boiskiem do piłki nożnej przy Szkole Podstawowej Nr 3 im. Janusza Korczaka w Nidzicy Szkoła Podstawowa Nr 3 w Nidzicy	59 252,00	59 252,00					
52.	801	80101	6050	Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Janusza Korczaka w Nidzicy (dokumentacja projektowa) Urząd Miejski w Nidzicy	X				120 000,00		

Lp.	Dział	Rozdz.	§	Nazwa zadania inwestycyjnego realizowanego w 2025 roku (jednostka realizująca zadanie)	Planowane wydatki na inwestycje wieloletnie przewidziane do realizacji w 2025 roku (7+8+9)	w tym źródła finansowania			w tym źródła finansowania			Planowane wydatki inwestycyjne roczne na rok 2025 (11+12+13)	środki własne gminy	środki pochodzące z innych źródeł a) dotacje z b.państ. b) KPO c) dochody z RFPL d) dochody z RFRD e) Min.Sportu f) PFRON	środki pochodzące z innych źródeł a) dotacje z b.państ. b) przychody z RFPL c) dochody z RFPL d) dochody z RFRD e) Min.Sportu f) pozostałe krajowe	źródła wynikające w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p.
						7	8	9	10	11	13					
53.	852	85219	4	Zakup obrzeża do ziemniaków dla Dziennego Domu Pomocy Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Nidzicy	X				14 500,00			14 500,00				
54.	852	85219	6060	System napadowy	X				13 000,00			13 000,00				
55.	852	85219	6060	Aktualizacja projektu świetlicy w m. Lyna	X				15 000,00			15 000,00				
56.	852	85219	6060	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Nidzicy	X				30 000,00			30 000,00				
57.	855	85516	6050 6057 6059	Zakup klimatyzatora wraz z montażem w świetlicy w m. Lyna Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Nidzicy Budowa żłobka w Nidzicy Urząd Miejski w Nidzicy	11 094 679,68	6 000 000,00	952 663,68		X							
58.	900	90004	6050	Zagospodarowanie przestrzeni publicznej na terenie Parku im. Gregoroviusa w Nidzicy (dokumentacja projektowa)	X				70 000,00			70 000,00				
59.	900	90015	6050	Urząd Miejski w Nidzicy Zakup lampy solarnej (Fundusz sołecki - Bartoski)	X				7 500,00			7 500,00				
60.	900	90015	6050	Urząd Miejski w Nidzicy Lampa solarna na działce numer 45 obręb Dobrzyń gm. Nidzica oraz montaż (Fundusz sołecki - Dobrzyń)	X				7 500,00			7 500,00				
61.	900	90015	6050	Urząd Miejski w Nidzicy Zakup i montaż lampy solarnej (Fundusz sołecki - Litwinki)	X				7 500,00			7 500,00				
62.	900	90015	6050	Urząd Miejski w Nidzicy Zakup i montaż lampy solarnej (Fundusz sołecki - Frątkowo)	X				8 000,00			8 000,00				

Lp.	Dział	Rozdz.	§	Nazwa zadania inwestycyjnego realizowanego w 2025 roku (Jednostka realizująca zadanie)	Planowane wydatki na inwestycje przewidziane do realizacji w 2025 roku (7+8+9)	w tym źródła finansowania			w tym źródła finansowania			
						7	8	9	Planowane wydatki inwestycyjne roczne na rok 2025 (11+12+13)	11	12	13
					6	7	8	9	10	11	12	13
63.	900	90015	6050	Zakup i montaż lampy solarnej (Fundusz sołecki - Kamionka) Urząd Miejski w Nidzicy	X				13 790,72			
64.	900	90015	6050	Zakup i montaż lampy solarnej (Fundusz sołecki - Likusy) Urząd Miejski w Nidzicy	X				7 500,00			
65.	900	90015	6050	Zakup i montaż 2 latarni solarnych (Fundusz sołecki - Kamionka) Urząd Miejski w Nidzicy	X				14 800,00			
66.	900	90015	6050	Kontynuacja robót drogowych oświetlenia drogowego na ul. 79 w miejscowości i obrębie Nibork Drugi (Fundusz sołecki - Nibork Drugi) Urząd Miejski w Nidzicy	X				14 200,00			
67.	900	90015	6050	Zakup i montaż lampy solarnej (Fundusz sołecki - Lypa) Urząd Miejski w Nidzicy	X				7 500,00			
68.	900	90015	6050	Zakup i montaż lamp solarnych (Fundusz sołecki - Napiewoda) Urząd Miejski w Nidzicy	X				22 500,00			
69.	900	90015	6050	Zakup i montaż lampy solarnej (Fundusz sołecki - Wietrzykowo) Urząd Miejski w Nidzicy	X				7 500,00			
70.	900	90015	6050	Zakup i montaż lampy solarnej (Fundusz sołecki - Orłowo) Urząd Miejski w Nidzicy	X				7 500,00			
71.	900	90015	6050	Zakup i montaż lamp solarnych (Fundusz sołecki - Rozdrzec) Urząd Miejski w Nidzicy	X				15 000,00			
72.	900	90015	6050	Zakup i montaż lampy solarnej (Fundusz sołecki - Olsewo) Urząd Miejski w Nidzicy	X				7 500,00			
73.	900	90015	6050	Zakup i montaż lamp solarnych (Fundusz sołecki - Pupała) Urząd Miejski w Nidzicy	X				21 500,00			

Lp.	Dział	Korzd.	§	Nazwa zadania inwestycyjnego realizowanego w 2025 roku (Jednostka realizująca zadanie)	Planowane wydatki na inwestycje wieloletnie przewidziane do realizacji w 2025 roku (7+8+9)	w tym źródła finansowania			w tym źródła finansowania			Planowane wydatki inwestycyjne roczne na rok 2025 (11+12+13)	środki własne gminy	środki pochodzące z innych źródeł	źródła	środki wynikające w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p.	
						środki własne gminy	środki pochodzące z innych źródeł	źródła	źródła	źródła	źródła						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13					
74.	900	90015	6050	Zakup i montaż lamp solarnej (Fundusz sołecki - Wiekno) Urząd Miejski w Nidzicy	X				7 500,00	7 500,00							
75.	900	90015	6050	Zakup i montaż lamp solarnej (Fundusz sołecki - Wólka Orłowska) Urząd Miejski w Nidzicy	X				7 500,00	7 500,00							
76.	900	90015	6050	Zakup lamp solarnych (Fundusz sołecki - Zagrzewo) Urząd Miejski w Nidzicy	X				14 000,00	14 000,00							
77.	900	90015	6050	Zakup i montaż lamp solarnych (Fundusz sołecki - Żabusi) Urząd Miejski w Nidzicy	X				7 606,05	7 606,05							
78.	900	90095	6050	Modernizacja urządzeń kanalizacji deszczowej Urząd Miejski w Nidzicy	X				50 000,00	50 000,00							
79.	921	92109	6050	Budowa świetlicy wiejskiej w Żelaznie Urząd Miejski w Nidzicy		400 000,00					400 000,00						
80.	921	92109	6050	Rozbudowa i przebudowa budynku "Kina Venus" w Nidzicy wraz z zagospodarowaniem terenu Urząd Miejski w Nidzicy		35 000,00					35 000,00						
81.	921	92120	6050	Remont ogrodzenia przy ul. Jagielly 5 w Nidzicy (dokumentacja projektowa) Urząd Miejski w Nidzicy		10 000,00					10 000,00						
82.	926	92604	6050	Modernizacja podłogi w siłowni Urząd Miejski w Nidzicy	X						158 400,00						
83.	926	92604	6060	Zakup kostarki Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Nidzicy	X						42 558,00						
84.	926	92605	6050	Rozbudowa dwóch budynków turystycznych o łącznej, zlokalizowanych na działce nr 155 w miejscowości Nalac Mała w ośrodku wypoczynkowym (dokumentacja projektowa) Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Nidzicy	X						18 942,00						
85.	926	92605	6060	Zakup balii i sauny do ośrodka wypoczynkowego w Nalacu Małym Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Nidzicy	X						28 000,00						
Razem					39 286 962,83	19 031 116,12	18 126 760,67	2 129 086,04	5 004 429,01	3 486 733,01	649 370,00						868 376,00

Lp.	Dział	Rozdz.	§	Narwa zadania inwestycyjnego realizowanego w 2025 roku (jednostka realizująca zadanie)	Planowane wydatki na inwestycje wieloletnie przewidziane do realizacji w 2025 roku (7+8+9)	w tym źródła finansowania			w tym źródła finansowania			
						środki własne gminy	środki pochodzące z innych źródeł a) dotacje z b.państ. b) KPO c) dochody z RPFL d) dochody z RFRD e) Min.Sportu f) PFRON	środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p.	Planowane wydatki inwestycyjne roczne na rok 2025 (11+12+13)	środki własne gminy	środki pochodzące z innych źródeł a) dotacje z b.państ. b) przychody z RPFL c) dochody z RPFL d) dochody z RFRD e) Min.Sportu f) pozostałe krajowe	środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p.
				5	6	7	8	9	10	11	12	13
							a)				a)	
							b)				b)	
							c)				c)	
							d)				d)	
							e)				e)	
							f)				f)	
				44 291 391,84								
			Ogółem (6+10)									

Załącznik Nr 3a do uchwały Nr
 Rady Miejskiej w Nidzicy
 z dnia 27 marca 2025 r.

POZOSTAŁE WYDATKI MAJĄTKOWE W 2025 ROKU

w złotych

Lp.	Dział	Rozdział	§	Treść	Plan na 2025 r.
1	2	3	4	5	6
1.	010	01044	6030	Wniesienie udziałów do gminnej spółki z o.o. Miejskie Wodociągi i Kanalizacja w Nidzicy	1 050 000,00
2.	710	71035	6030	Wniesienie udziałów do gminnej spółki z o.o. Przedsiębiorstwo Usługowe Gospodarki Komunalnej w Nidzicy	13 000,00
3.	900	90005	6230	Dotacja celowa na zadania służące ochronie powietrza, polegające na wymianie źródeł ciepła na korzystniejsze pod względem sprawności energetycznej oraz ekologicznej planowane do realizacji na terenie Gminy Nidzica	30 000,00
4.	900	90019	6230	Dotacja celowa na zadania związane z usuwaniem i unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Nidzica	30 000,00
5.	921	92109	6220	Dotacja celowa dla Nidzickiego Ośrodka Kultury w Nidzicy na modernizację węzła ciepłowniczego na przedzamczu	50 000,00
OGÓLEM					1 173 000,00

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr

Rady Miejskiej w Nidzicy

z dnia 27 marca 2025 r.

**DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI
RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH GMINIE ODREBNYMI USTAWAMI W 2025
ROKU**

w złotych

Dział	Rozdział	§	Dochody -dotacje ogółem	Wydatki ogółem (6+9)	z tego			Wydatki majątkowe	Dochody do przekazania do budżetu państwa
					Wydatki bieżące	w tym			
						Wynagrodzenia i składki od nich naliczane	Świadczenia na rzecz osób fizycznych		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
750			295 331,10	295 331,10	295 331,10	250 729,10	0,00	0,00	800,00
	75011		295 331,10	295 331,10	295 331,10	250 729,10	0,00	0,00	800,00
		2010	295 331,10						
		4010		181 852,24	181 852,24	181 852,24			
		4040		25 106,00	25 106,00	25 106,00			
		4110		38 243,10	38 243,10	38 243,10			
		4120		5 527,76	5 527,76	5 527,76			
		4210		5 500,00	5 500,00				
		4260		25 000,00	25 000,00				
		4270		300,00	300,00				
		4280		350,00	350,00				
		4300		2 500,00	2 500,00				
		4360		500,00	500,00				
		4430		2 500,00	2 500,00				
		4440		7 252,00	7 252,00				
		4700		700,00	700,00				
		0690							800,00
751			63 094,00	63 094,00	63 094,00	54 550,94	0,00	0,00	0,00
	75101		4 100,00	4 100,00	4 100,00	4 045,00	0,00	0,00	0,00
		2010	4 100,00						
		4010		3 383,00	3 383,00	3 383,00			
		4110		580,00	580,00	580,00			
		4120		82,00	82,00	82,00			
		4210		55,00	55,00				
	75107		58 994,00	58 994,00	58 994,00	50 505,94	0,00	0,00	0,00
		2010	58 994,00						
		4110		5 976,29	5 976,29	5 976,29			
		4120		629,65	629,65	629,65			
		4170		43 900,00	43 900,00	43 900,00			
		4210		5 943,56	5 943,56				
		4220		250,00	250,00				
		4300		1 050,00	1 050,00				
		4360		1 200,00	1 200,00				
		4410		1,00	1,00				
		4710		43,50	43,50				
852			7 148,00	7 148,00	7 148,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	85295		7 148,00	7 148,00	7 148,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		2010	7 148,00						

Dział	Rozdział	§	Dochody -dotacje ogółem	Wydatki ogółem (6+9)	z tego			Wydatki majątkowe	Dochody do przekazania do budżetu państwa
					Wydatki bieżące	w tym			
						Wynagrodzenia i składki od nich naliczane	Świadczenia na rzecz osób fizycznych		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		4300		7 148,00	7 148,00				
855			9 516 519,00	9 516 519,00	9 516 519,00	272 441,00	9 241 478,00	0,00	400 148,00
	85502		9 368 732,00	9 368 732,00	9 368 732,00	272 283,00	9 093 849,00	0,00	400 148,00
		2010	9 366 732,00						
		2060	2 000,00						
		3110		9 093 849,00	9 093 849,00		9 093 849,00		
		4010		233 680,00	233 680,00	233 680,00			
		4040		21 100,00	21 100,00	21 100,00			
		4110		17 000,00	17 000,00	17 000,00			
		4120		503,00	503,00	503,00			
		4210		995,09	995,09				
		4300		1 004,91	1 004,91				
		4710		600,00	600,00				
		0920							300 000,00
		0940							10 000,00
		0980							90 148,00
	85503		158,00	158,00	158,00	158,00	0,00	0,00	0,00
		2010	158,00						
		4010		131,76	131,76	131,76			
		4110		23,01	23,01	23,01			
		4120		3,23	3,23	3,23			
	85513		147 629,00	147 629,00	147 629,00	0,00	147 629,00	0,00	0,00
		2010	147 629,00						
		4130		147 629,00	147 629,00	0,00	147 629,00		
OGÓLEM			9 882 092,10	9 882 092,10	9 882 092,10	577 721,04	9 241 478,00	0,00	400 948,00

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr
 Rady Miejskiej w Nidzicy
 z dnia 27 marca 2025 r.

**DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ REALIZOWANYCH NA
 PODSTAWIE POROZUMIEŃ (UMÓW) MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU
 TERYTORIALNEGO W 2025 ROKU**

w złotych

Dział	Rozdział	§	Dotacja ogółem	Wydatki ogółem (6+9)	z tego:			Wydatki majątkowe
					Wydatki bieżące	w tym:		
						wynagrodzenia i składki od nich naliczane	dotacje	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
600	60004	2710	0,00	13 031,42	13 031,42	0,00	13 031,42	0,00
750	75018	2710	0,00	3 400,00	3 400,00	0,00	3 400,00	0,00
921	92116	2320	30 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ogółem			30 000,00	16 431,42	16 431,42	0,00	16 431,42	0,00

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr
 Rady Miejskiej w Nidzicy
 z dnia 27 marca 2025 r.

**ŹRÓDŁA SFINANSOWANIA DEFICYTU BUDŻETU GMINY W 2025 ROKU
 PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU**

w złotych

Treść	Klasyfikacja przychodów i rozchodów	Plan przed zmianą	Zmiany	Plan po zmianach
1	2	4	5	6
Planowane dochody	x	140 230 938,51	626 610,37	140 857 548,88
Dochody bieżące	x	116 362 578,73	626 475,25	116 989 053,98
Dochody majątkowe	x	23 868 359,78	135,12	23 868 494,90
Planowane wydatki	x	158 294 272,02	695 174,63	158 989 446,65
Wydatki bieżące	x	112 821 522,18	703 532,63	113 525 054,81
Wydatki majątkowe	x	45 472 749,84	-8 358,00	45 464 391,84
Deficyt/Nadwyżka	x	-18 063 333,51	-68 564,26	-18 131 897,77
Finansowanie (Przychody-Rozchody)	x	18 063 333,51	68 564,26	18 131 897,77
Przychody ogółem	x	18 263 333,51	68 564,26	18 331 897,77
Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych	§ 931	12 000 000,00	0,00	12 000 000,00
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy	§ 950	5 061 155,58	0,00	5 061 155,58
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach	§ 905	1 202 177,93	68 564,26	1 270 742,19
Rozchody ogółem	x	200 000,00	0,00	200 000,00
Wykup innych papierów wartościowych	§ 982	200 000,00	0,00	200 000,00

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr
 Rady Miejskiej w Nidzicy
 z dnia 27 marca 2025 r.

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY NIDZICA W 2025 ROKU

Dział	Rozdział	§	Nazwa	w złotych	
				Kwota dotacji podmiotowej	celowej
1	2	3	4	5	6
Dotacja dla podmiotów należących do sektora finansów publicznych					
900	90026	2900	Wpłata dla EZG „Działowszczyzna”	132 325,00	
921	92109	2480	Nidzicki Ośrodek Kultury w Nidzicy	2 127 438,00	
921	92109	6220	Nidzicki Ośrodek Kultury w Nidzicy		50 000,00
921	92116	2480	Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Nidzicy	1 383 862,00	
RAZEM				3 643 625,00	50 000,00
Dotacja dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych					
801	80104	2540	Pani Katarzyna Kamińska- Stepsiak prowadząca Niepubliczne Przedszkole "Bajka" Katarzyna Kamińska-Stepsiak z siedzibą 13-100 Nidzica, Piątki 19	1 400 239,00	
801	80104	2540	Pani Magdalena Jaworek prowadząca Przedszkole Niepubliczne "Przedszkole Mistrzów" z siedzibą 13-100 Nidzica, ul. I Maja 9c	353 745,00	
801	80105	2540	Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną- Koło w Nidzicy prowadzące Niepubliczne Przedszkole Specjalne "Zaczarowany Ogród" z siedzibą 13-100 Nidzica, ul. Krzywa 9	2 841 033,00	
801	80149	2540	Pani Magdalena Jaworek prowadząca Przedszkole Niepubliczne "Przedszkole Mistrzów" z siedzibą 13-100 Nidzica, ul. I Maja 9c	95 472,00	

Dział	Rozdział	§	Nazwa	Kwota dotacji	
				podmiotowej	celowej
1	2	3	4	5	6
801	80113	2360	Oświata i wychowanie - Dowożenie uczniów do szkół - Dowożenie uczniów niepełnosprawnych realizujących obowiązki szkolny i nauki - powierzenie zadania		50 000,00
853	85395	2360	Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - Pozostała działalność - Zadania z zakresu polityki społecznej - wsparcie zadania		20 000,00
900	90005	6230	Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu - Zadania służące ochronie powietrza, polegające na wymianie źródeł ciepła na korzystniejsze pod względem sprawności energetycznej oraz ekologicznej planowane do realizacji na terenie Gminy Nidzica		30 000,00
900	90019	6230	Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska - Zadania związane z usuwaniem i unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Nidzica.		30 000,00
921	92195	2360	Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - Pozostała działalność - Zadania z zakresu kultury, sztuki oraz ochrony kultury i dziedzictwa narodowego - wsparcie zadania		10 000,00
926	92605	2360	Kultura fizyczna - Zadania w zakresie kultury fizycznej - Kultura fizyczna - wsparcie zadania		10 000,00
926	92605	2820	Kultura fizyczna - Zadania w zakresie kultury fizycznej - Kultura fizyczna - wsparcie zadania		322 000,00
RAZEM				4 690 489,00	472 060,00
OGÓLEM				8 334 114,00	522 000,00

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr

Rady Miejskiej w Nidzicy

z dnia 27 marca 2025 r.

PRZYCHODY, DOCHODY I WYDATKI ŚRODKÓW Z FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19 W 2025 ROKU

Ogółem (bieżące)				0,00	2 409,35	2 409,35
Dział	Rozdział	§	Treść	Przychody	Dochody	Wydatki
852			POMOC SPOŁECZNA		2 409,35	2 409,35
	85295		Pozostała działalność		2 409,35	2 409,35
		2180	Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie i dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19		2 409,35	
		3110	Świadczenia społeczne			2 362,11
		4210	Zakup materiałów i wyposażenia			47,24
Ogółem (majątkowe)					6 824 786,08	6 824 786,08
Dział	Rozdział	§	Treść	Przychody	Dochody	Wydatki
600			Różne rozliczenia		6 824 786,08	6 824 786,08
	60016		Wpływy do rozliczenia		6 824 786,08	6 824 786,08
		6370	Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych		6 824 786,08	6 824 786,08
			<i>Budowa i modernizacja dróg na terenie miasta i gminy Nidzica</i>		6 824 786,08	6 824 786,08
OGÓLEM				0,00	6 827 195,43	6 827 195,43

**UZASADNIENIE DO PROJEKTU UCHWAŁY
RADY MIEJSKIEJ W NIDZICY W SPRAWIE ZMIAN W BUDŻECIE
GMINY NIDZICA NA 2025 ROK
SESJA W DNIU 27 MARCA 2025 r.**

ZMIANY PLANU DOCHODÓW BUDŻETU:

DZIAŁ 758 – RÓŻNE ROZLICZENIA

Rozdział 75814 -Różne rozliczenia finansowe

O kwotę 70.509,42 zł zwiększa się planowane dochody bieżące budżetu w § 0920 wpływy z pozostałych odsetek – oprocentowanie lokat bankowych. (Organ)

Rozdział 75835 - Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego

O kwotę 330.387,00 zł zwiększa się planowane dochody bieżące budżetu w § 2750 środki na uzupełnienie dochodów gmin, zgodnie z pismem Ministerstwa Finansów nr ST3.4751.6.2025 z dnia 12 marca 2025 r. Przyznanie powyższej kwoty jest związane z uwzględnieniem w dochodach jednostek samorządu terytorialnego skutków wzrostu o 5% średnich wynagrodzeń nauczycieli, o których mowa w art. 30 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2024 r. poz. 986, z późn. zm.), czyli ponad poziom tego wzrostu przyjęty do ustalenia potrzeb oświatowych na rok 2025 określonych w art. 81 ust. 1 ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, tj. 4,1%. (Organ)

DZIAŁ 801 – OŚWIATA I WYCHOWANIE

Rozdział 80104 – Przedszkola

O kwotę 135,12 zł zwiększa się planowane dochody majątkowe budżetu w § 0870 wpływy ze sprzedaży składników majątkowych ze złomowania kotła gazowego. (Przedszkole Nr 2)

Rozdział 80113 – Dowożenie uczniów do szkół

O kwotę 12.808,27 zł zwiększa się planowane dochody bieżące budżetu w § 0940 wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych w związku z korektą faktur za bilety miesięczne przez przewoźnika. (CUW)

DZIAŁ 852 – POMOC SPOŁECZNA

Rozdział 85295 – Pozostała działalność

O kwotę 954,03 zł zwiększa się planowane dochody bieżące budżetu w § 2180 związku z otrzymaniem środków finansowych na refundację podatku Vat za gaz ziemny. (Organ)

DZIAŁ 855 – Rodzina

Rozdział 85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

O kwotę 28.300,00 zł zwiększa się planowane dochody bieżące budżetu w § 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych – zwrot nienależnie pobranego świadczenia pielęgnacyjnego. (MOPS)

ZMIANY PLANU WYDATKÓW BUDŻETU:

DZIAŁ 010 – ROLNICTWO I ŁOWIECTWO

Rozdział 01095 – Pozostała działalność

W ramach środków funduszu sołectkiego dokonuje się zmian jak niżej:

Sołectwo Likusy

O kwotę 300,00 zł zwiększa się planowane wydatki majątkowe budżetu w § 6050 w związku z nowym przedsięwzięciem nr 4 pn.: „Dokumentacja projektowa” na budowę altany rekreacyjnej. (Wydział TI) Powyższe zmiany wynikają z wniosku sołectwa oraz zgodnie z pismem wydziałów Urzędu Miejskiego.

DZIAŁ 600 – TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

Rozdział 60004 – Lokalny transport zbiorowy

O kwotę 13.031,42 zł zwiększa się planowane wydatki bieżące budżetu w § 2710 przeznaczone na pomoc finansową dla Powiatu Nidzickiego na realizację przewozów autobusowych o charakterze

użyteczności publicznej w zakresie publicznego transportu zbiorowego na obszarze Gminy Nidzica. (Wydział TI)

Rozdział 60016 - Drogi publiczne gminne

O kwotę 189.000,00 zł zmniejsza się planowane wydatki majątkowe w § 6050 dla zadania pn. „Budowa drogi gminnej w Tatarach”. Kwota pozostała po zrealizowaniu zadania. (Wydział TI)

DZIAŁ 750 – ADMINISTRACJA PUBLICZNA

Rozdział 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego

W ramach środków funduszu sołectkiego dokonuje się zmian jak niżej:

Sołectwo Likusy

O kwotę 300,00 zł zmniejsza się planowane wydatki bieżące budżetu w § 4220 na Przedsięwzięciu Nr 2 – Festyn Rodzinny Wiosenny. (Wydział PŚPRKS)

Powyższe zmiany wynikają z wniosku sołectwa oraz zgodnie z pismem wydziałów Urzędu Miejskiego.

DZIAŁ 801 - OŚWIATA I WYCHOWANIE

Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe

O kwotę ogółem 259.875,00 zł zwiększa się planowane wydatki bieżące budżetu w § 4790, odpowiednio w szkołach:

SP Nr 1	82 928,00 zł
SP Nr 2	62 341,00 zł
SP Nr 3	52 601,00 zł
SP w Napiwodzie	20 424,00 zł
SP w Łynie	19 280,00 zł
SP w Rączkach	22 301,00 zł.

W związku z otrzymaniem rezerwy na uzupełnienie dochodów jst, zgodnie z pismem Ministerstwa Finansów nr ST3.4751.6.2025 z dnia 12 marca 2025 r.

Rozdział 80103 – Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych

O kwotę ogółem 19.219,00 zł zwiększa się planowane wydatki bieżące budżetu w § 4790, odpowiednio w szkołach:

SP Nr 1	2 982,00 zł
SP Nr 2	5 796,00 zł
SP Nr 3	2 722,00 zł
SP w Napiwodzie	2 736,00 zł
SP w Łynie	2 641,00 zł
SP w Rączkach	2 342,00 zł.

W związku z otrzymaniem rezerwy na uzupełnienie dochodów jst, zgodnie z pismem Ministerstwa Finansów nr ST3.4751.6.2025 z dnia 12 marca 2025 r.

Rozdział 80104 – Przedszkola

1. O kwotę 135,12 zł zwiększa się planowane wydatki bieżące budżetu w § 4210 zakup materiałów i wyposażenia. (Przedszkole Nr 2)

2. O kwotę ogółem 39.575 zł zwiększa się planowane wydatki bieżące budżetu w § 4790, odpowiednio w przedszkolach:

Przedszkole Nr 2	19 804,00 zł
Przedszkole Nr 4	19 771,00 zł.

W związku z otrzymaniem rezerwy na uzupełnienie dochodów jst, zgodnie z pismem Ministerstwa Finansów nr ST3.4751.6.2025 z dnia 12 marca 2025 r.

Rozdział 80107 – Świetlice szkolne

O kwotę ogółem 11.718,00 zł zwiększa się planowane wydatki bieżące budżetu w § 4790, odpowiednio w szkołach:

SP Nr 1	3 191,00 zł
SP Nr 2	5 387,00 zł

SP Nr 3 3 140,00 zł.

W związku z otrzymaniem rezerwy na uzupełnienie dochodów jst, zgodnie z pismem Ministerstwa Finansów nr ST3.4751.6.2025 z dnia 12 marca 2025 r.

Rozdział 80113 – Dowożenie uczniów do szkół

O kwotę 12.808,27 zł zwiększa się planowane wydatki bieżące budżetu w § 4300 z przeznaczeniem na dowożenie uczniów do szkół. (CUW)

DZIAŁ 851 – OCHRONA ZDROWIA

Rozdział 85153 – Zwalczanie narkomanii

O kwotę 4.605,00 zł zwiększa się planowane wydatki bieżące budżetu w § 4300. Zwiększenie o niewykorzystane w 2024 r. środki pochodzące z tytułu opłat za wydanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu z przeznaczeniem na prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie przeciwdziałania narkomanii. (MOPS)

Rozdział 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi

O kwotę ogółem 63.959,26 zł zwiększa się planowane wydatki bieżące budżetu odpowiednio w § 4170 o kwotę 3.732,80 zł i w § 4300 o kwotę 60.226,46 zł. Zwiększenie o niewykorzystane w 2024 r. środki pochodzące z tytułu opłat za wydanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu z przeznaczeniem na zadania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integrację społeczną osób uzależnionych od alkoholu tj. przeciwdziałanie negatywnym skutkom spożywania alkoholu. (MOPS)

DZIAŁ 852 – POMOC SPOŁECZNA

Rozdział 85205 – Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie

O kwotę 1.000,00 zł zmniejsza się planowane wydatki bieżące budżetu w § 4210 i jednocześnie o kwotę 1.000,00 zł zwiększa się planowane wydatki bieżące budżetu § 4220 w związku z realizacją zadań zespołu interdyscyplinarnego. (MOPS)

Rozdział 85219 – Ośrodki pomocy społecznej

O kwotę 16.787,00 zł zwiększa się planowane wydatki bieżące budżetu w § 4440 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w związku ze wzrostem kwoty odpisu w roku 2025. (MOPS)

Rozdział 85220 - Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki interwencji kryzysowej

O kwotę 193,00 zł zwiększa się planowane wydatki bieżące budżetu w § 4440 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w związku ze wzrostem kwoty odpisu w roku 2025. (MOPS)

Rozdział 85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

O kwotę 2.573,00 zł zwiększa się planowane wydatki bieżące budżetu w § 4440 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w związku ze wzrostem kwoty odpisu w roku 2025. (MOPS)

Rozdział 85295 - Pozostała działalność

1. O kwotę 16.787,00 zł zwiększa się planowane wydatki bieżące budżetu w § 4440 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w związku ze wzrostem kwoty odpisu w roku 2025. (MOPS)
2. O kwotę ogółem 954,03 zł zwiększa się planowane wydatki bieżące budżetu odpowiednio o kwotę 935,33 w § 3110 oraz o kwotę 18,70 w § 4210 w związku z otrzymaniem środków finansowych na refundację podatku Vat za gaz ziemny. (MOPS)

DZIAŁ 855 – RODZINA

Rozdział 85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1. O kwotę 269,00 zł zwiększa się planowane wydatki bieżące budżetu w § 4440 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w związku ze wzrostem kwoty odpisu w roku 2025. (MOPS)
2. O kwotę 33.300,00 zł zwiększa się planowane wydatki bieżące budżetu w § 2950 w związku z zabezpieczeniem środków na zwrot nienależnie pobranego świadczenia pielęgnacyjnego do WMUW w Olsztynie. (Wydział Fn)
3. O kwotę 2.000,00 zł zmniejsza się planowane wydatki bieżące budżetu w § 3110 i jednocześnie o kwotę ogółem 2.000,00 zwiększa się planowane wydatki bieżące budżetu odpowiednio § 4300 o kwotę 1.004,91 zł i w § 4210 o kwotę 995,09 zł w związku z realizacją świadczeń wychowawczych. (MOPS)

Rozdział 85504 – Wspieranie rodziny

O kwotę 306,00 zł zwiększa się planowane wydatki bieżące budżetu w § 4440 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w związku ze wzrostem kwoty odpisu w roku 2025. (MOPS)

DZIAŁ 900 – GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA

Rozdział 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

O kwotę 70.000,00 zł zwiększa się planowane wydatki majątkowe budżetu w § 6050 w związku z wprowadzeniem nowego zadania pn. „Zagospodarowanie przestrzeni publicznej na terenie Parku im. Gregoroviusa w Nidzicy (dokumentacja projektowa)”. Zabezpieczone środki finansowe zostaną przeznaczone na opracowanie kompletnej dokumentacji projektowej na zagospodarowanie terenu parku, w tym także opracowana zostanie szczegółowa inwentaryzacja terenu oraz mapa do celów projektowych. (Wydział TI)

DZIAŁ 921 – KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO

Rozdział 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

O kwotę 21.008,00 zł zwiększa się planowane wydatki bieżące budżetu w § 2480 dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury z przeznaczeniem na ubezpieczenia mienia jednostki. (Wydział Fn)

DZIAŁ 926 – KULTURA FIZYCZNA

Rozdział 92604 – Instytucje kultury fizycznej

1. O kwotę ogółem 22.000,00 zł zmniejsza się planowane wydatki bieżące budżetu odpowiednio w § 4210 o kwotę 7.000,00 zł, w § 4260 o kwotę 10.000,00 zł, w § 4300 o kwotę 3.000,00 zł, w § 4480 o kwotę 1.000,00 zł i w § 4520 o kwotę 1.000,00 zł w związku z wyodrębnieniem środków finansowych na realizację zadań związanych z funkcjonowaniem ośrodka wypoczynkowego w Nataci Małej. (MOSiR)

2. O kwotę 63.400,00 zł zwiększa się planowane wydatki majątkowe w § 6050 dla zadania pn.: „Modernizacja podłogi w siłowni”. W związku z przeprowadzonym rozeznaniem rynku, wszystkie oferty, które wpłynęły w toku postępowania opiewają na kwoty wyższe niż zabezpieczone na ten cel środki. W ramach zadania planuje się rozebranie istniejącej podłogi, wykonanie nowej warstwy przeciwwilgociowej, cieplnej, posadzki betonowej zbrojonej z dodatkowymi wzmocnieniami przy pomostach pod sztangi oraz nawierzchni właściwej z kształtek gumowych. Konieczność modernizacji podłogi w pomieszczeniu siłowni, wynika z decyzji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nidzicy z dnia 6 sierpnia 2024 r. (Wydział TI)

Rozdział 82695 - Pozostała działalność

1. O kwotę ogółem 22.000,00 zł zwiększa się planowane wydatki bieżące budżetu odpowiednio w § 4210 o kwotę 7.000,00 zł, w § 4260 o kwotę 10.000,00 zł, w § 4300 o kwotę 3.000,00 zł, w § 4480 o kwotę 1.000,00 zł, w § 4520 o kwotę 1.000,00 zł 1.000,00 zł w związku z wyodrębnieniem środków finansowych na realizację zadań związanych z funkcjonowaniem ośrodka wypoczynkowego w Nataci Małej. (MOSiR)

2. O kwotę 20.000,00 zł zwiększa się planowane wydatki bieżące budżetu w § 4210 z przeznaczeniem na zakup materiałów budowlanych do remontu istniejącego obiektu w Nataci Małej. Remont dotyczy poddasza budynku głównego, po zakończeniu którego powstaną dwa pomieszczenia dwuosobowe, dzięki czemu zwiększy się oferta wynajmu pomieszczeń w ośrodku. (MOSiR)

3. O kwotę 18.942,00 zł zwiększa się planowane wydatki majątkowe budżetu w § 6050 w związku z wprowadzeniem nowego zadania pn. „Rozbudowa dwóch budynków turystycznych o łazienki, zlokalizowanych na działce nr 155 w miejscowości Natac Mała w ośrodku wypoczynkowym (dokumentacja projektowa)”. Środki finansowe zostaną przeznaczone na opracowanie dokumentacji projektowej, która będzie obejmowała następujący zakres prac: inwentaryzacja architektoniczna oraz projekt przebudowy i rozbudowy dwóch budynków, mapa do celów projektowych, badania gruntowe, przedmiar robót i kosztorys inwestorski, specyfika wykonania i odbioru robót budowlanych, a także uzyskanie decyzji o pozwoleniu na budowę. (MOSiR)

4. O kwotę 28.000,00 zł zwiększa się planowane wydatki majątkowe budżetu w § 6060 w związku z wprowadzeniem nowego zadania pn. „Zakup balii i sauny do ośrodka wypoczynkowego w Nataci Małej”. Środki finansowe zostaną przeznaczone na zakup wolnostojących: balii ogrodowej oraz sauny

ogrodowej, które zostaną zamontowane na terenie ośrodka wypoczynkowego w Nataci Małej, co wpłynie na atrakcyjność obiektu i zwiększy ofertę jego wynajmu. (MOSiR)

ZMIANY PLANU PRZYCHODÓW BUDŻETU:

O kwotę 68.564,26 zł zwiększa się przychody budżetu gminy, którymi zostanie pokryty zwiększony o kwotę 68.564,26 zł deficyt budżetu gminy (załącznik nr 6), w tym:

- § 905 - przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczegółowymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – są to środki pochodzące z otrzymanych w 2024 r. dochodów za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i niewydatkowanych w 2024 r. na zadania przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii – zwiększenie o kwotę 68.564,26 zł.

*Na podstawie wniosków zgłoszonych na piśmie i ustnie
oraz w wyniku uzgodnień z Burmistrzem Nidzicy uzasadnienie
sporządziła: Marzena Dzwonkowska
opracowała: Agnieszka Jastrzębowska*

SKARBNIK MIASTA

Agnieszka Jastrzębowska

